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1 Оборот розничной торговли
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2023 г. 2024 г.

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года*

34,5 млрд рублей

ноябрь 2024 г.

105,4%

к ноябрю 2023 г.

Индекс потребительских 
цен на товары
ноябрь 2024 г. к ноябрю 2023 г.

108,3%

*В сопоставимых ценах.

оборот розничной торговли



5

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
нарастающим итогом с начала года в % к соответствующему периоду предыдущего года*

январь – ноябрь 2024 г.

109,0%

к январю – ноябрю 2023 г.

Индекс потребительских 
цен на товары
январь – ноябрь 2024 г. 
к январю – ноябрю 2023 г.

108,0%

*В сопоставимых ценах.

355,8 млрд рублей

оборот розничной торговли
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%

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями

*В сопоставимых ценах.

в % к соответствующему месяцу предыдущего года*
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%

Непродовольственными товарами

оборот розничной торговли
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
по хозяйствующим субъектам, в % к итогу

58,6

22,7

15,9

2,1 0,7

56,3

20,8

19,3

2,4 1,2

Январь – ноябрь 

2024
Январь – ноябрь 

2023

оборот розничной торговли

Организации, не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства

Малые предприятия, включая 

микропредприятия

Индивидуальные предприниматели, 

торгующие вне рынка

Субъекты среднего предпринимательства

Продажа товаров на розничных рынках 

и ярмарках
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По регионам ПФО

январь – ноябрь 2024 г. в % к январю – ноябрю 2023 г. 

112,8

112,0

109,7

109,0

108,8

108,0

108,0

107,4

107,1

107,0

106,3

104,9

103,7

103,6

Республика Башкортостан

Чувашская Республика

Самарская область

Удмуртская Республика

Республика Марий Эл

Нижегородская область

Республика Татарстан

Пензенская область

Республика Мордовия

Оренбургская область

Саратовская область

Пермский край

Кировская область

Ульяновская область

10 3
субъектов

значение ИФО*

меньше, чем по Удмуртии

субъекта

значение ИФО*

больше, чем по Удмуртии

*ИФО – индекс физического объёма.

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

оборот розничной торговли

103,6-104,9 105,0-107,9 108,0-109,9 110,0-112,8



2 Оборот общественного питания
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года*

Индекс потребительских 
цен на продукцию 
общественного питания
ноябрь 2024 г. к ноябрю 2023 г.

109,8%

ноябрь 2024 г.

98,2%

к ноябрю 2023 г.

*В сопоставимых ценах.
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оборот общественного питания

2,2 млрд рублей
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

*В сопоставимых ценах.

нарастающим итогом с начала года в % к соответствующему периоду предыдущего года* 

22,5 млрд рублей

Индекс потребительских 
цен на продукцию 
общественного питания
январь – ноябрь 2024 г. 
к январю – ноябрю 2023 г.

111,5%

январь – ноябрь 2024 г.

108,6%

к январю – ноябрю 2023 г.
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оборот общественного питания
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По регионам ПФО

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
январь – ноябрь 2024 г. в % к январю – ноябрю 2023 г. 

122,1

116,8

115,0

111,9

110,9

110,6

109,5

108,6

108,3

107,7

107,6

105,0

103,0

88,9

Республика Башкортостан

Саратовская область

Республика Мордовия

Самарская область

Пензенская область

Чувашская Республика

Нижегородская область

Удмуртская Республика

Республика Татарстан

Ульяновская область

Кировская область

Пермский край

Республика Марий Эл

Оренбургская область

*ИФО – индекс физического объёма.

6 7  
субъектов

значение ИФО*

меньше, чем по Удмуртии

субъектов

значение ИФО*

больше, чем по Удмуртии

оборот общественного питания

88,9-104,9 105,0-109,9 110,0-114,9 115,0-122,1



3 Оборот оптовой торговли
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ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года*

*В сопоставимых ценах.

43,5 млрд рублей

ноябрь 2024 г.

119,9%

к ноябрю 2023 г.

оборот оптовой торговли
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ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ
нарастающим итогом с начала года в % к соответствующему периоду предыдущего года*

*В сопоставимых ценах.

477,4 млрд рублей

январь – ноябрь 2024 г.

126,4%

к январю – ноябрю 2023 г.

оборот оптовой торговли
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